SECRETARIA	MUNICIPAL	DAS	SUBPREFEITURAS
 Coordenadoria Geral de Licitações e Contratos

 Rua São Bento, 405, 23º andar - Bairro Centro - São Paulo/SP - CEP 01011-100
 Telefone: 011 4934-3238/3168 - e-mail: contratoscogel@smsub.prefeitura.sp.gov.br

 1º TERMO DE ADITAMENTO AO
 TERMO DE CONTRATO nº 63/SMSUB/COGEL/2024

 PROCESSO Nº 6012.2024/0005196-7

 CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 003/SMSUB/COGEL/2024
 PROCESSO SEI Nº:  6012.2024/0005196-7

 OBJETO:  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  PARA  PRESTAÇÃO  DE
 SERVIÇOS  CONTÍNUOS  DE  ENGENHARIA  PARA  DESASSOREAMENTO
 MECANIZADO,  LIMPEZA  MANUAL,  MANUTENÇÃO  DE  ÁREAS  AJARDINADAS  E
 DESINFECÇÃO  SANITÁRIA  DO  RESERVATÓRIO  DE  AMORTECIMENTO  DE
 CHEIAS  ORATÓRIO,  LOCALIZADO  NA  RUA  BATISTA  FERGUSIO  S/NO,  COM
 FORNECIMENTO  DE  MÃO  DE  OBRA,  FERRAMENTAS,  EQUIPAMENTOS  E
 VEÍCULOS, À PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO.

 CONTRATANTE:  Prefeitura  do  Município  de  São  Paulo  –  PMSP  por  meio  da  Secretaria
 Municipal das Subprefeituras - SMSUB.
 CONTRATADA:  CONSTRUTORA  ANASTACIO  S/A,  inscrita  no  CNPJ  sob  o  n°
 43.438.001/0001-25

 OBJETO DO AJUSTE  : PRORROGAÇÃO E RENEGOCIAÇÃO CONTRATUAL

 A  PREFEITURA  DO  MUNICIPIO  DE  SÃO  PAULO  –  PMSP,  por  meio  da
 SECRETARIA  MUNICIPAL  DAS  SUBPREFEITURAS  -  SMSUB  ,  inscrita  no  CNPJ  Nº
 49.269.236/0001-17,  na  Rua  Líbero  Badaró,   504,   23º   andar,   Centro   -   São
 Paulo/SP,   neste   ato   representada   pelo(a)   Chefe   de  Gabinete,  Senhor(a)  CINTIA
 GRECOV  PERES  ,  adiante  designado  apenas  CONTRATANTE  e  do  outro   a   empresa
 CONSTRUTORA  ANASTÁCIO  S/A  ,  inscrita  no  CNPJ  sob  nº  43.438.001/0001-25,  com
 sede  endereço  Avenida  Lourenço  Belloli,  nº  827,  Parque  Industrial  Mazzei,  Osasco/SP,
 neste  ato  representada  pelo(a)  Sr.(a)  PAULO  ROBERTO  AUGUSTO  ,  adiante
 designada  simplesmente  CONTRATADA,  resolvem  celebrar  o  presente  ADITAMENTO
 que  será  regido  pelos  preceitos  estatuídos  da  Lei  nº  14.133/2021  e  alterações
 posteriores  e  Decreto  Municipal  nº  62.100/2022  e  alterações  posteriores,  pelas
 seguintes cláusulas e condições:

 1

A
ss

in
ad

o
 c

o
m

 A
ss

in
at

u
ra

 E
le

tr
ô

n
ic

a
(L

ei
 1

4
.0

6
3

/2
0

2
0

 |
R

eg
u

la
m

en
to

 9
1

0
/2

0
1

4
/E

C
)

H
as

h
 S

H
A

2
5

6
 d

o
 o

ri
gi

n
al

:8
d

5
a1

d
6

6
fc

6
c9

e7
5

d
8

8
4

fd
9

9
4

6
9

9
4

b
8

3
2

6
8

ff
e5

4
5

7
4

d
7

9
d

4
2

d
8

6
2

8
b

7
7

1
7

1
3

b
b

0
Li

n
k

d
e

va
lid

aç
ão

:h
tt

p
s:

//
va

lid
a.

ae
/4

eb
ef

5
3

cf
8

6
2

5
0

3
3

7
0

6
8

5
d

0
2

8
1

8
b

ca
9

6
f9

9
e7

7
8

1
4

8
7

6
e1

5
2

2
?s

v

Validador

https://valida.ae/4ebef53cf862503370685d02818bca96f99e77814876e1522?sv
https://valida.ae/4ebef53cf862503370685d02818bca96f99e77814876e1522?sv

	SECRETARIA	MUNICIPAL	DAS	SUBPREFEITURAS
 Coordenadoria Geral de Licitações e Contratos

 Rua São Bento, 405, 23º andar - Bairro Centro - São Paulo/SP - CEP 01011-100
 Telefone: 011 4934-3238/3168 - e-mail: contratoscogel@smsub.prefeitura.sp.gov.br

 CLÁUSULA PRIMEIRA – DA PRORROGAÇÃO DE VIGÊNCIA
 CONTRATUAL

 1.1  Fica  prorrogado  o  Termo  de  Contrato  Nº  63/SMSUB/COGEL/2024
 em  12  (Doze)  meses,  contados  a  partir  de  10/04/2025,  com  previsão  de
 encerramento em  09/04/2026.

 CLÁUSULA SEGUNDA- DA RENEGOCIAÇÃO

 1.2.  Com  a  Renegociação  o  valor  total  do  contrato  é  de  R$  14.977.976,64
 (quatorze  milhões,  novecentos  e  setenta  e  sete  mil,  novecentos  e  setenta
 e  seis  reais  e  sessenta  e  quatro  centavos),  com  desembolsos  mensais
 estimativos  de  R$  1.248.164,72  (um  milhão,  duzentos  e  quarenta  e  oito
 mil,  cento  e  sessenta  e  quatro  reais  e  setenta  e  dois  centavos),  onerando
 a  dotação  orçamentária  nº
 12.10.17.512.3008.2.367.3.3.90.39.00.00.1.500.9001.0  ,  através  da  Nota
 de Empenho nº  47127/2025

 CLÁUSULA SEGUNDA – DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

 2.1.  Os  demais  termos  constantes  do  contrato  ficam  ratificados  e,  para
 fazer constar, lavrou-se o presente termo de aditamento.

 São Paulo, SP

 CONTRATANTE:

 ____________________________________________

 CINTIA GRECOV PERES
 Chefe de Gabinete

 SECRETARIA MUNICIPAL DAS SUBPREFEITURAS

 CONTRATADA:
 __________________________________

 PAULO ROBERTO AUGUSTO
 Assessor Comercial

 Construtora Anastacio S/A

 2

A
ss

in
ad

o
 c

o
m

 A
ss

in
at

u
ra

 E
le

tr
ô

n
ic

a
(L

ei
 1

4
.0

6
3

/2
0

2
0

 |
R

eg
u

la
m

en
to

 9
1

0
/2

0
1

4
/E

C
)

H
as

h
 S

H
A

2
5

6
 d

o
 o

ri
gi

n
al

:8
d

5
a1

d
6

6
fc

6
c9

e7
5

d
8

8
4

fd
9

9
4

6
9

9
4

b
8

3
2

6
8

ff
e5

4
5

7
4

d
7

9
d

4
2

d
8

6
2

8
b

7
7

1
7

1
3

b
b

0
Li

n
k

d
e

va
lid

aç
ão

:h
tt

p
s:

//
va

lid
a.

ae
/4

eb
ef

5
3

cf
8

6
2

5
0

3
3

7
0

6
8

5
d

0
2

8
1

8
b

ca
9

6
f9

9
e7

7
8

1
4

8
7

6
e1

5
2

2
?s

v

Validador

Paulo A
Paulo Roberto Augusto
Data 09/04/2025 17:06
#8b6a0b67157d11f0a15f42010a2b600a

SIGNATÁRIO

Cintia P
Cintia Grecov Peres
Data 09/04/2025 17:21
#8b707c04157d11f0a15f42010a2b600a

SIGNATÁRIO

https://valida.ae/4ebef53cf862503370685d02818bca96f99e77814876e1522?sv
https://valida.ae/4ebef53cf862503370685d02818bca96f99e77814876e1522?sv

Autenticação eletrônica pg. 3
Data e horários em GMT -3:00 Sao Paulo
Código identificador do documento: 4ebef53cf862503370685d02818bca96f99e77814876e1522

Página de auditoria

Hash SHA256 do original 8d5a1d66fc6c9e75d884fd9946994b83268ffe54574d79d42d8628b771713bb0

Link de validação: https://valida.ae/4ebef53cf862503370685d02818bca96f99e77814876e1522

Última atualização em 09/04/2025 17:21

Assinaturas realizadas: 2/2

Assinatura Eletrônica com base na lei 14.063/2020 e Regulamento 910/2014/EC

Escaneie o QRCode ao lado ou acesse o link de validação para obter o
arquivo assinado e os dados de assinatura no Autentique

Assinaturas presentes no documento

Paulo A
Paulo Roberto Augusto
Data 09/04/2025 17:06
#8b6a0b67157d11f0a15f42010a2b600a

SIGNATÁRIO

Cintia P
Cintia Grecov Peres
Data 09/04/2025 17:21
#8b707c04157d11f0a15f42010a2b600a

SIGNATÁRIO

Histórico

09/04/2025
17:02

Thais Ribeiro Maeda (thaisribeiro@smsub.prefeitura.sp.gov.br) criou este documento

09/04/2025
17:04

Paulo Roberto Augusto (paulo@anastacio.com.br, CPF 034.624.778-03) visualizou este documento pelo IP 187.72.56.1

09/04/2025
17:06

Paulo Roberto Augusto (paulo@anastacio.com.br, CPF 034.624.778-03) assinou este documento pelo IP 187.72.56.1

09/04/2025
17:21

Cintia Grecov Peres (cogelsec@smsub.prefeitura.sp.gov.br, CPF 193.559.228-92) visualizou este documento pelo IP 177.26.229.200

09/04/2025
17:21

Cintia Grecov Peres (cogelsec@smsub.prefeitura.sp.gov.br, CPF 193.559.228-92) assinou este documento pelo IP 177.26.229.200

https://valida.ae/4ebef53cf862503370685d02818bca96f99e77814876e1522
https://valida.ae/4ebef53cf862503370685d02818bca96f99e77814876e1522